
ELEGANTNÍ  
HRY STÍNŮ
Markýzy



OBSAH

Všestranné a nadčasové 4
Přehled markýzy

PAN 7040 6
Stínicí technika vysokého formátu

C2 8
Decentní stínění

CLEO 10
Dostatek stínu elegantní formou

VIVA 12
Dotváření prostoru

AREIA 14
Krásná a všestranná

ELEGANZA 16
Jednoduchá elegance

Kvalita v detailu 18
Technické Highlighty Markýzy

ONYX 22
Systém Smart Home HELLA

Svět HELLA 24
Prémiová kvalita už po generace

33



Kazetové markýzy HELLA jsou v zasunutém stavu chráněny před vlivy počasí. Díky elegantním tvarům 
a velkému výběru látek se modely PAN, C2 a CLEO hladce začlení do architektury objektu. Markýzy lze 
ovládat klikou nebo motorem a je možné je vybavit i rádiovým řízením.

Kazetové markýzy

PAN 7040 
Kubistický vzhled – krása přímek a 
dokonalé fungování

C2 
Modulární a moderní markýza s 
plochou kazetou

CLEO 
Rozmanitost markýz v elegantním 
vzhledu oválné kazety

VŠESTRANNÉ A 
NADČASOVÉ

Modely markýz řady VIVA a AREIA doplňují sortiment. Používají se všude tam, kde 
přesah střechy nebo balkonu chrání před nepřízní počasí nebo kde je potřeba pouze 
jednoduchá ochrana proti nepřízni počasí. Markýzy s horním krytem se zhotovují, 
stejně jako všechny výrobky HELLA, na míru a ovládají se klikou nebo motorem. 

VIVA 
Otevřené markýzy VIVA plus a 
VIVA super s mnoha funkcemi

AREIA 
Všestranné markýzy AREIA 7040 a 
6030 s promyšlenou technologií

Otevřené a 
polootevřené markýzy

Markýzová 
pergola

ELEGANZA 
Elegantní markýzová pergola  
s rolovací střechou a na přání  
s volánem Varioplus

54

MARKÝZY PŘEHLED



PAN 7040 je elegantní a extravagantní markýza, s rovnými 
liniemi a s vynikajícími vlastnostmi. Navíjí se vertikálně a 
kompletně se zasouvá do jednoduché kazety vertikálního 
obdélníkového tvaru. Markýza PAN 7040 je na míru zhoto-
vená stínicí technika, vhodná pro koncepty a lidi s obzvlášť 
vysokými nároky na design. Chrání před sluncem a nepřízní 
počasí, na přání se dodává s osvětlením LED integrovaným 
do kloubových ramen a stává se tak stylovým světelným 
zdrojem exteriéru.

PAN 7040
Stínicí technika ve 
formátu na výšku

Montáž se zarovnáním se stěnou 
bez viditelných konzol.

Kloubové rameno se skrytým pásem 
s vysokou pevností v tahu, na přání s 
integrovaným osvětlením LED.

Stabilní napojení výsuvného profilu.

Mezní hodnoty při výsuvu [mm] 1500 2000 2500 3000 3500 4000

Minimální šířka – jednotlivé zařízení 2 170 2 670 3 170 3 670 4 170 4 670

Maximální šířka – jednotlivé zařízení 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000

766

MARKÝZY

7

PAN 7040



Pro tuto markýzu je charakteristická elegantní, velice plochá kazeta, ve které jsou technické části a 
textilie dokonale uložené. C2 velice účinně stíní a moderním designem a bezvadným fungováním upoutá 
každého. Markýza je modulární, umožňuje propojení dvou markýz, a proto se ideálně hodí pro zastínění 
velkých ploch. S volánem Varioplus stíní i vertikálně a chrání před nežádoucími pohledy.

C2
Decentní stínění

Sklopné ložisko ramene s pojistkou 
proti zdvihnutí při poryvu větru 
umožňuje spolehlivé uzavírání a 
zabraňuje nadzvednutí při nárazo-
vém větru.

Elegantní volán Varioplus, volitelně 
integrovaný do předního výsuvného 
profilu, ještě více chrání před 
sluncem a nežádoucími pohledy.

Jednodílný profil kazety pro textilii 
zabraňuje torzi kazetové markýzy 
a umožňuje optimální napojení na 
stěnu.

Mezní hodnoty při výsuvu [mm] 1500 2000 2500 3000 3500 4000

Minimální šířka – jednotlivé zařízení 2 000 2 500 3 000 3 500 4 000 4 500

Minimální šířka – spojené zařízení 4 000 5 000 6 000 7 000 8 000 9 000

Maximální šířka – jednotlivé zařízení 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000

Maximální šířka – spojená zařízení 14 000 14 000 14 000 14 000 14 000 14 000

98

MARKÝZY C2



CLEO
Dostatek stínu 
elegantní formou

Volán Varioplus volitelně integrovaný 
do výsuvného profilu ještě víc chrání 
před sluncem a nežádoucími 
pohledy.

Velký rozsah sklonu 
u CLEO 5530 s ovládáním motorem: 
montáž na stěnu (6° až 65°)
montáž do stropu (5° až 80°)

Jednoduché nastavení sklonu 
u CLEO 7030 (5° až 45°) 
CLEO 7040 (5° až 40°)

Krásný tvar štíhlé konstrukce, která se velmi lehce otevírá 
a uzavírá. Oválná kazeta umožňuje prostorově nenáročnou 
montáž. Přiznané konzoly pro montáž na stěnu a do stropu, 
ale i snadná instalace přispívají k mimořádné flexibilitě 
markýzy. CLEO je vizuálně a staticky mistrovským dílem 
moderní architektury markýz.

C
L

E
O

 5
53

0 Mezní hodnoty při výsuvu [mm] 1500 2000 2500 3000 3500 4000

Minimální šířka – jednotlivé zařízení 1 930 2 430 2 930 3 430 - -

Maximální šířka – jednotlivé zařízení 5 500 5 500 5 500 5 500 - -

C
L

E
O

 7
03

0 Mezní hodnoty při výsuvu [mm] 1500 2000 2500 3000 3500 4000

Minimální šířka – jednotlivé zařízení 2 100 2 600 3 100 3 600 - -

Maximální šířka – jednotlivé zařízení 7 000 7 000 7 000 7 000 - -

C
L

E
O

 7
04

0 Mezní hodnoty při výsuvu [mm] 1500 2000 2500 3000 3500 4000

Minimální šířka – jednotlivé zařízení 2 100 2 600 3 100 3 600 4 100 4 600

Maximální šířka – jednotlivé zařízení 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000

111010

MARKÝZY

11

CLEO



Markýzy VIVA plus a VIVA super se přizpůsobí jakékoli 
architektuře a nabízejí ještě mnohem více. Varianta modelu 
VIVA plus je zdokonalena horním krycím profilem a varianta 
VIVA super navíc i spodním krytem textilie. Textilie je tím 
pádem dokonale chráněná proti mokru. Pomocí kliky (Va-
riomatic) nebo motoru (Variotronic) lze u modelů VIVA (v zá-
vislosti na rozměrech) pohodlně nastavit úhel sklonu, i když 
je markýza již namontovaná. Jediný pohled na dostupné 
možnosti ukazuje jasně: VIVA umí téměř vše.

VIVA
Dotváření prostoru

Boční pohled: stabilní ložisko ramen a 
centrální nastavení sklonu na přání

Kloubové rameno se skrytým tažným 
pásem s vysokou pevností v tahu a 
diody LED, které optimálně 
osvětlují prostor pod markýzou.

Volán Varioplus volitelně integrovaný 
do výsuvného profilu ještě víc chrání 
před sluncem a nežádoucími 
pohledy.

Mezní hodnoty při výsuvu [mm] 1500 2000 2500 3000 3500 4000

Provedení maxima 1 490 1 740 1 990 2 240 2 490 2 740

Minimální šířka – jednotlivé zařízení motor 1 980 2 480 2 980 3 480 3 980 4 670

Minimální šířka – spojené zařízení motor 4 040 5 040 6 040 7 040 8 040 9 340

Maximální šířka – jednotlivé zařízení 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000

Maximální šířka – spojená zařízení 14 000 14 000 14 000 14 000 14 000 14 000

VIVA super 7040
s horním krycím profilem a spodním 
krytem textilie

131212

MARKÝZY

13

VIVA



Všestranná markýza AREIA zaujme solidní technologií. De-
taily jsou elegantně ztvárněné, počínaje ložiskem textilie a 
kloubů až po kloubová ramena. Profil je úzký, úhel sklonu lze 
nastavovat, stabilita je vynikající. 

Model AREIA 7040 je na přání v modulárním provedení a 
lze ji spojovat, lze ji vybavit diodami LED a na přání volánem 
Varioplus, který chrání před nežádoucími pohledy a nízko 
postaveným sluncem.

AREIA 6030 je k dispozici jako základní model výhradně s 
volánem a ve třech barvách RAL 9006 bílý hliník-metalíza, 
RAL 9016 dopravní bílá a RAL 7016 antracitová šedá. 
AREIA 6030 je kvalitní markýza, která přesvědčí poměrem 
ceny a výkonu.

AREIA
Krásná a všestranná

Harmonický vzhled se splývajícími 
konturami.

Elegantní volán Varioplus, volitelně 
integrovaný do předního výsuvného 
profilu, ještě více chrání před 
sluncem a nežádoucími pohledy.

Kloubové rameno se skrytým tažným 
pásem s vysokou pevností v tahu, na 
přání s integrovaným osvětlením LED 
u AREIA 7040. 

A
R

E
IA

 6
03

0 Mezní hodnoty při výsuvu [mm] 1500 2000 2500 3000 3500 4000

Minimální šířka – klika 2 140 2 540 3 060 3 540 - -

Minimální šířka – motor 2 070 2 470 2 990 3 470 - -

Maximální šířka – jednotlivé zařízení 6 000 6 000 6 000 6 000 - -

A
R

E
IA

 7
04

0

Mezní hodnoty při výsuvu [mm] 1500 2000 2500 3000 3500 4000

Minimální šířka – jednotlivé zařízení 2 080 2 580 3 080 3 580 4 160 4 660

Minimální šířka – spojené zařízení 4 120 5 120 6 120 7 120 8 100 9 280

Maximální šířka – jednotlivé zařízení 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000

Maximální šířka – spojená zařízení 14 000 14 000 14 000 14 000 14 000 14 000

151414

MARKÝZY

15

AREIA



 � Silně zatěžované klouby ze zápustkově 
kovaného hliníku

 � Tažné pásy nebo řetězy Hightech 
pro ramena markýz

 � Skrytý pružinový mechanismus s utlumením zvuku

 � Šrouby z ušlechtilé oceli v teflonových pouzdrech

 � Pozinkované a práškově lakované ocelové díly

 � Profily z protlačovaného hliníku

KVALITA 
V DETAILU
Technické 
Highlighty

Zcela 
mimořádná textilie

Funkční textilie nejnovější generace 
poskytují stín, odrážejí sluneční pa-
prsky, jsou prodyšné, odolné nepřízni 
počasí a roztržení. Pomocí FABRIC 
FINDER od HELLA najdete nyní 
vhodnou látku.

Mimořádně stabilní

Markýzy HELLA jsou elegantní, vzdušné, téměř se 
vznáší. Na trhu jsou přesto považovány za nejstabilnější 
řešení. Ve štíhlých, elegantních konstrukcích, které jsou 
prostorově nenáročné a jejichž montáž je flexibilní, se skrývá 
nejmodernější technologie. 

Skrytý tažný pás s vysokou pevností v tahu přenáší spe-
ciálními hluk tlumicími pružinami sílu pružení na kloubové 
rameno a textilii markýz. Tažný pás má dlouhou životnost a 
vysokou odolnost proti opotřebení, vlhkosti, UV-paprskům 
a chemikáliím.

Promyšlené a opravdu 
velice komfortní

Markýzy HELLA poskytují praktická řešení a vybízejí 
k užívání venkovního obytného prostoru:

 � Osvětlení LED, které je rafinovaně integrované 
do kloubových ramen

 � Větrná, sluneční a dešťová čidla, která 
automaticky zasouvají textilii

 � Výhřevné moduly pro přechodné období

 � Volán, který ve spuštěném stavu chrání před 
nežádoucími pohledy a sluncem

PODÍVEJTE 
SE NYNÍ

171616

MARKÝZY

17

KVALITA V DETAILU



Vybavení
Spojení

Volán Varioplus

Volán integrovaný do výsuvného profilu ještě více chrání proti 
slunci a nežádoucím pohledům, v závislosti na markýze, po-
honu a textilii se dá spustit až do 2500 mm; Je k dispozici 
pro AREIA 7040, CLEO7040, VIVA super, VIVA plus a C2.

Markýzy HELLA se dají i spojovat, aby zastínily větší plochu; 
Možnost spojení je k dispozici pro AREIA 7040, VIVA super, 
VIVA plus a C2.

Volán

Lemovky barevně ladí s textilií markýzy, tvary volánu jsou k 
dispozici podle individuálního vkusu.

Osvětlení LED

Osvětlení markýz se dodává na přání pro markýzy 
AREIA 7040, VIVA super, VIVA plus, CLEO 7040 
a PAN 7040. Je integrováno do spodní části kloubového 
ramena, prostor pod markýzou osvětluje teplým bílým 
světlem. LED má funkci stmívání, dlouhou životnost a 
nízkou spotřebu energií. Osvětlení markýz lze ovládat 
pohodlně dálkovým ovladačem. Kabely jsou čistě uložené 
a do značné míry ukryté v konstrukci markýzy.

191818

MARKÝZY

19

KVALITA V DETAILU



Volán Varioplus vedený v lištách LED v kazetě a vodicích lištách Na přání vedení textilie bez prosvitu

Stabilní jako pergola, štíhlá a elegantní jako markýza. 
ELEGANZA se dá snadno namontovat na stěnu, do stropu 
nebo do krokve. V provedení ELEGANZA protect je textilie 
vedená bočním lemem v lištách, čímž dosahuje vysoké 
odolnosti proti větru. Na přání je možné do profilů integrovat 
nenápadné pásky LED, které vytvářejí diskrétní světlo. Mezi 
pevné sloupky lze pro svislé zastínění namontovat motorem 
ovládaný volán Varioplus. 

ELEGANZA
Jednoduchá 
elegance

Mezní hodnoty [mm] ELEGANZA ELEGANZA protect

Maximální šířka 6 000 6 000

Maximální výsuv 5 500 5 500

2120 2120

MARKÝZY ELEGANZA



2322

PROSPEKT

22

Systém Smart Home ONYX.HOME byl vyvinutý speciálně 
pro ovládání výrobků stínicí techniky. Žaluzie, markýzy i 
rolety se ovládají pohodlně přes chytrý telefon, tablet nebo 
se řídí zcela automaticky.  Všechny výrobky jsou graficky 
znázorněny v bezplatné aplikaci ONYX a lze je označit bar-
vami. 

Výrobky stínicí techniky lze řídit i řečí, spínačem, ručním 
vysílačem ONYX.CLICK nebo nástěnným vysílačem ONYX.
SWITCH. Systém řízení ONYX vyvinutý společností HELLA 
lze propojit se všemi dostupnými systémy smart-home, s 
ním se slunce dostane pouze tam, kde je to žádoucí.

ONYX
Systém Smart 
Home HELLA

MARKÝZY KAPITOLA

23

SMART-HOME

Pro chytrý domov
Inteligentní hra se světlem! Ať už se jedná o prosvětlenou 
místnost v zimě nebo zastíněnou terasu v horkém letním dni – 
s řízením ONYX.HOME nebylo nikdy tak snadné regulovat 
denní světlo a optimálně jej v interiéru využívat. Digitálně, 
automaticky a v reálném čase!

Řízení pro kancelářké komplexy a firmy.
Bez ohledu na to, zda se jedná o bytový dům nebo velký 
kancelářský komplex – ONYX.PRO od HELLA má ener-
getickou bilanci budovy pod kontrolou pro architekturu 
všech velikostí. ONYX.PRO dbá na jednotný vzhled fasády 
a chrání před sluncem a nepříznivými vlivy počasí. HELLA 
v koordinaci s elektroprojektantem zajišťuje přednastavení 
a uvedení systémů stínicí techniky do provozu. Více stínicí 
techniky – méně klimatizace!

OBJEVTE 
ONYX.PRO

OBJEVTE 
ONYX.HOME



252424

Alois Kraler 
zakladatel firmy HELLA

Centrála HELLA se závodem 
v Abfaltersbachu, Východní Tyrolsko

MARKÝZY KAPITOLASVĚT HELLA 

PRÉMIOVÁ KVALITA 
PO CELÉ GENERACE
Společnost byla založena v roce 1959 v rakouském Abfalters-
bachu a od té doby je v rukou rodiny Kralerů. Z malého rodin-
ného podniku v horách Východního Tyrolska se stal jednou 
z předních společností v oblasti technologií na ochranu proti 
slunci a počasí. Jako jediný dodavatel kompletního sortimentu 
na trhu klade HELLA velký důraz na to, aby se vše vyrobilo ve 
vlastním závodě. Technologie, výroba, poradenství a na přání 
také montáž – měřítkem je přitom prémiová kvalita. Všechny 
výrobky se zhotovují na míru a všechny vestavné komponenty 
jsou projektovány s ohledem na efektivnost a dlouhou životnost. 

Celý prostor stále pod kontrolou
Žaluzie, roleta, markýza nebo pergola - systémy stínicí tech-
niky HELLA jsou více než pouhé chytré stínění. Inteligentní 
systémy umí rozehrát elegantní hru se světlem podle přání. S 
výrobky rakouského prémiového výrobce lze individuálně řídit 
profil denní světlo ve všech vnitřních a vnějších prostorech. 
Když jsou stínicí systémy navíc vybaveny meteorologickou 
stanicí, značně se snižuje spotřeba energií.

2524



MARKÝZY KAPITEL

2726

Díky inovativní síle nabízí HELLA jako poskytovatel kompletních služeb široké portfolio řešení stínicí tech-
niky šité na míru. Měřítkem je prémiová kvalita. Ať jde o dodatečné vybavení, renovaci nebo novostavbu – 
HELLA má řešení pro každý stavební záměr!

VŠECHNO 
Z JEDNÉ RUKY

Okno & fasádaTerasa & zahrada

Stavět & renovovat Řízení



LOREM IPSUM

Prospekt | Markýzy
7540 0080_CZ
03/2023
Změny vyhrazeny.


